
«Luce,,

COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO DI AGRIGENTO)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 47 del 06/8/2018

Oggetto Destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative perle
violazioni del codice della strada. Anno 2018. . - ' . ' "

L'anno duemiladiciotto addì sei del mese di agosto alle ore 17,00 e seguenti, nella Casa Comunale,

nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta

Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

DAZZO Salvatore

CUSUMANO Biagia Adriana

MORTILLARO Vincenzo

DAZZO Filippo

CARICA

Sindaco

Vice-sindaco

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

x

ASSENTI

V

Assume la presidenza, il Sindaco Aw. Salvatore Pazzo

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Don. Giuseppe Cunetto

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



Preliminarmente il presidente fa dare lettura della proposta di deliberazione dell'Ufficio responsabile su iniziativa dello
stesso e del seguente tenore, sulla quale sono stati espressi i parere previsti dalla L.R. 48/91
VISTA la proposta dell' Ufficio Polizia Municipale, che di seguito si trascrive:
PREMESSO che ai sensi dell'art. 208, comma 4, del D.L.vo 30 aprile 1992, n.285, nel testo modificato dall'art. 53,
comma 20, legge 23 dicembre 2000, n. 388, i comuni sono tenuti a destinare una quota vincolata pari al 50% dei
proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni previste dal codice della strada;
DATO ATTO che con delibera di Giunta da adottarsi annualmente, il 50% dei proventi, per quote, devono essere
destinate ad una o più delle seguenti finalità:

studi, ricerche e propaganda ai fini della sicurezza stradale ;
relazioni dei piani urbani di traffico;
educazione stradale;
miglioramento della circolazione stradale;
potenziamento e miglioramento della segnaletica stradale;
fornitura di mezzi tecnici ai servizi di polizia stradale;
quota non inferiore al 10% per interventi per la sicurezza stradale, in particolare a tutela dei pedoni, ciclisti,
anziani e disabili.

VISTO altresì l'art. 1 comma 564 della legge finanziaria 2007 che ha previsto la possibilità di destinare la.quota
vincolata dei proventi delle contravvenzioni ad assunzioni stagionali sia a tempo determinato che hi altre forme di
lavoro flessibile;
DATO ATTO che gli enti locali sono tenuti ad iscrivere nel proprio bilancio annuale apposito intervènto d'entrata e
d'uscita dei proventi ad essi spettanti a norma dell'art. 208 del codice della strada;
CONSIDERATO che è intendimento dell'Ente migliorare la circolazione stradale e potenziare la relativa segnaletica ;
VISTO l'allegato "A" alla presente dal quale si evince la destinazione del 50% dei proventi contravvenzionali;
VISTO L'OREL;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la legge 142/90 introdotta con L.R. 48/91;

P R O P O N E

1. Di destinare come da allegato "A" alla presente che ne costituisce parte integrante, il 50% delle somme che saranno
riscosse nell'anno 2018, a titolo si sanzioni amministrative pecuniarie per le violazioni previste dal C.D.S, al
potenziamento della segnaletica stradale fermo restando l'obbligo che il 10% deve essere destinato ad interventi
volti alla sicurezza stradale per i pedoni e i disabili;

2. Di trasmettere copia della presente al settore Finanziario, al Settore Tecnico ed alla Polizia Municipale di questo
Ente.

Capo di P.M.

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica
II Dirige!

(Do
nistrativo

Burgio)

Visto si esprime parere favorevole di regolarità contabile
II Resp. D

(Dott
. Finanziario

urgio)



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA L'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 53
della legge 142/90 recepita dalla L. R. 48/91 ;

RITENUTO di approvare la proposta in tutte le sue parti ;

VEDUTO L'OREL 29.10.55, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

A VOTI unanimi espressi per scrutinio palese
D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, riguardante l'oggetto che qui si allega quale parte integrante è
sostanziale del presente atto;

. ' - ' • • . - • • . . ~ . • * ? - . • '
Di dare mandato al Responsabile del Settore per l'espletamento di tutti gli atti conseguenti e necessari;

Di dichiarare il presente atto, a seguito di ulteriore votazione unanime immediatamente esecutivo.

\



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mortillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì _______

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

ii ~9 MO; 2015
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n. /^7 2018 del registro delle pubblicazioni.

• f'" f| 1/5 A „ • •
.cs& i Hi ** $ • 'Ji

LUCCA SICULA, lì *** to • >J"V' ^

IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì.

IL SEGRETARIO COMUNALE


